PAGE
2

[image: image1.png]

Российская Федерация

Новгородская область

Валдайский район

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ  ВАЛДАЙСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение Совета

депутатов Валдайского городского поселения

от 18.11.2014 № 245

Принято Советом депутатов Валдайского городского поселения 30 октября 2019 года.
На основании обращений индивидуального предпринимателя, Главы Валдайского городского поселения Председателя Совета депутатов Валдайского городского поселения, уполномоченного по защите прав предпринимателей в Новгородской области Совет депутатов Валдайского городского поселения РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Совета депутатов Валдайского городского поселения от 18.11.2014 № 245 «Об установлении на территории Валдайского городского поселения налога на имущество физических лиц»:

1.1. Изложить десятый абзац подпункта 3.1 пункта 3 в редакции:

1.2. «0,5 процентов в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей.»;

1.3. Изложить пункт 2 подпункт 2.1 в редакции:

«2.1. Налоговая база определяется в отношении каждого объекта налогообложения как его кадастровая стоимость, внесенная в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 января года, являющегося налоговым периодом, с учетом особенностей, предусмотренных ч. 1 ст. 403 Налогового кодекса Российской Федерации;»;

1.4. Добавить второй абзац пункта 6 в редакции:

«В случае, если налогоплательщик, относящийся к одной из категорий лиц, указанных в подпунктах 2, 3, 10, 10.1, 12, 15 пункта 1 статьи 407 Налогового кодекса Российской Федерации, и имеющий право на налоговую льготу, не представил в налоговый орган заявление о предоставлении налоговой льготы или не сообщил об отказе от применения налоговой льготы, налоговая льгота предоставляется на основании сведений, полученных налоговым органом в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации и другими федеральными законами.».

2. Пункты 1.1, 1.3 решения распространяют действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.

3. Опубликовать решение в бюллетене «Валдайский Вестник» и разместить на официальном сайте Совета депутатов Валдайского городского поселения в сети «Интернет».

Глава Валдайского городского

поселения, председатель Совета

депутатов Валдайского городского

поселения
                                       В.П.Литвиненко

«30» октября 2019 года №  227